------Array (  $[0] => stdClass\ Object\ ( [prog\_ril] => 1\ [data] => 26/06/2021\ [tele] => 26/06/2021\ )\ )$ 

## Scheda del Corso di Studio - 26/06/2021

Denominazione del CdS	Scienze	e infermie	eristiche	e e os	tetric	he								
Città	ANCO	NA												
Codicione	042010	7310900	001											
Ateneo	Univer	sità Polite	ecnica d	elle I	MAR	CHE								
Statale o non statale	Statale													
Tipo di Ateneo	Tradizi	onale												
Area geografica	CENTI	RO												
Classe di laurea	LM/SN	IT1												
Interclasse	-													
Tipo	Laurea	Magistra	le											
Erogazione	Conver	nzionale												
Durata normale	2 anni													
	2020 2019 2018 2017 2016													
Programmazione Nazionale	S	Si	Si		Si		Si	Si						
Programmazione Locale	1	No.	No		No		No	N	O					
Nessuna Programmazione	1	No OF	No		No		No	N	O					
				202	20 2	2019	2018	2017	2016					
Nr. di altri CdS della stessa classe nellA	teneo			0		О	0	0	0					
Nr. di altri CdS della stessa classe in ate nell'area geografica	enei non t	telematici		7		8	8	8	8					
Nr. di altri CdS della stessa classe in ate Italia	enei non t	telematici	in	34		32	32	32	30					
Indicatore		Anno	CdS	Ate	neo	Geo	Area grafica non ematici	N	enei ON matici					
		2016	30		-		39,0	3	4,5					

·G00	Avvii di carriera al primo anno* (L;	2017	30	-	42,2	35,2
iC00a	LMCU; LM)	2018	30	-	42,1	35,2
		2019	30	-	44,8	37,9
		2020	30	-	43,7	40,4
		2016	28	-	35,2	30,6
		2017	28	-	34,9	30,6
iC00c	Se LM, Iscritti per la prima volta a LM	2018	30	-	36,1	30,6
		2019	29	-	39,5	33,1
		2020	29	-	37,3	36,0
		2016	79	-	79,3	71,9
		2017	62	-	86,3	77,0
iC00d	Iscritti (L; LMCU; LM)	2018	61	-	89,5	80,1
		2019	64	-	91,3	82,5
		2020	61	-	88,5	86,4
		2016	73	-	73,0	62,5
		2017	56	-	76,9	66,1
iC00e	Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L; LMCU; LM)	2018	57	-	79,5	67,2
		2019	60	-	82,3	69,9
		2020	56	-	79,1	72,9
		2016	73	-	67,8	57,0
	Iscritti Regolari ai fini del CSTD,	2017	56	-	69,7	59,7
iC00f	immatricolati puri ** al CdS in oggetto	2018	57	-	70,3	60,0
	(L; LMCU; LM)	2019	59	-	74,7	62,9
		2020	54	-	70,4	65,7
		2016	36	-	24,9	21,0
		2017	37	-	21,1	20,0
iC00g	laureati (L; LM; LMCU) entro la durata normale del corso*	2018	23	-	20,3	19,3
	data normale del corso	2019	26	-	24,1	21,2
		2020	25	-	25,3	21,9
		2016	36	-	29,9	25,9
		2017	43	-	26,6	25,1

iC00h	laureati (L; LM; LMCU)	2018	27	-	26,0	24,4
		2019	29	-	31,5	27,3
		2020	27	-	31,6	27,6

# Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

	Indicatore	Anno		CdS		Med	lia Ate	neo		Area Ge on telema			lia Atenei Telemati	
			Num	Den	Ind	Num	Den	Ind	Num	Den	Ind	Num	Den	Ind
		2016	60	73	82,2%	-	-	-	42,8	73,0	58,6%	40,5	62,5	64,9%
iC01	Percentuale di studenti iscritti entro la durata normale del CdS	2017	50	56	89,3%	-	-	-	51,7	76,9	67,2%	44,1	66,1	66,8%
icoi	che abbiano acquisito almeno 40 CFU nella.s.	2018	52	57	91,2%	-	-	-	50,5	79,5	63,5%	43,8	67,2	65,1%
		2019	51	60	85,0%	-	-	-	48,3	82,3	58,7%	41,5	69,9	59,3%
		2016	36	36	100,0%	-	-	-	24,9	29,9	83,3%	21,0	25,9	81,0%
		2017	37	43	86,0%	-	-	-	21,1	26,6	79,3%	20,0	25,1	79,7%
iC02	Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la durata normale del corso*	2018	23	27	85,2%	-	-	-	20,3	26,0	78,0%	19,3	24,4	79,3%
	del colso	2019	26	29	89,7%	-	-	-	24,1	31,5	76,4%	21,2	27,3	77,9%
		2020	25	27	92,6%	-	-	-	25,3	31,6	80,1%	21,9	27,6	79,3%
		2016	1	30	3,3%	-	-	-	11,5	39,0	29,5%	11,7	34,5	33,8%
		2017	3	30	10,0%	-	-	-	14,8	42,2	35,1%	13,5	35,2	38,3%
iC04	Percentuale iscritti al primo anno (LM) laureati in altro Ateneo*	2018	6	30	20,0%	-	-	-	15,6	42,1	37,1%	13,3	35,2	37,8%
		2019	5	30	16,7%	-	-	-	15,5	44,8	34,6%	14,4	37,9	38,2%
		2020	5	30	16,7%	-	-	-	19,8	43,7	45,3%	18,4	40,4	45,5%
		2016	73	11	6,6	-	-	-	94,1	21,2	4,4	60,8	16,3	3,7
	Rapporto studenti regolari/docenti (professori a tempo	2017	56	20	2,8	-	-	-	97,0	24,3	4,0	66,5	18,3	3,6
iC05	indeterminato, ricercatori a tempo indeterminato, ricercatori di	2018	57	21	2,7	-	-	-	100,4	24,2	4,1	71,4	19,0	3,8
	tipo a e tipo b)*	2019	60	21	2,9	-	-	-	102,9	23,0	4,5	76,5	19,0	4,0
		2020	56	18	3,1	-	-	-	97,1	23,6	4,1	83,0	20,2	4,1
		2016	23	23	100,0%	-	-	-	9,6	9,9	96,6%	9,0	9,6	93,1%
	Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal Titolo (LM;	2017	20	20	100,0%	-	_	-	16,4	18,0	91,4%	14,8	15,4	95,7%
iC07	LMCU) - Laureati che dichiarano di svolgere unattività	2018	15	15	100,0%	_	_	-	15,9	17,2	92,4%	13,2	14,3	92,3%
1007	lavorativa o di formazione retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione in medicina, ecc.)	2019	22	23	95,7%	-	-	-	20,4	21,9	93,4%	18,2	19,2	94,8%

		2020	27	28	96,4%	-	-	-	15,8	17,0	92,8%	14,0	14,8	94,6%
		2016	23	23	100,0%	-	-	-	9,9	10,3	96,3%	9,2	9,9	92,8%
	Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal Titolo (LM; LMCU) - laureati che dichiarano di svolgere unattività	2017	20	20	100,0%	-	-	-	17,8	19,8	89,9%	15,3	16,2	94,7%
iC07BIS	lavorativa e regolamentata da un contratto, o di svolgere attività	2018	15	15	100,0%	-	-	-	17,2	18,8	91,7%	13,9	15,1	92,0%
	di formazione retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione in medicina, ecc.)	2019	22	23	95,7%	-	-	-	21,8	23,5	92,6%	18,9	20,0	94,1%
	specializzazione in medienia, ecc.)	2020	27	28	96,4%	-	-	-	17,6	19,0	92,8%	15,5	16,4	94,5%
		2016	23	23	100,0%	-	-	-	9,9	10,3	96,3%	9,2	9,6	95,9%
	Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal Titolo (LM;	2017	20	20	100,0%	-	-	-	17,8	19,0	93,4%	15,3	15,9	96,4%
iC07TER	LMCU) - Laureati non impegnati in formazione non retribuita che dichiarano di svolgere unattività lavorativa e regolamentata	2018	15	15	100,0%	-	-	-	17,2	18,1	95,1%	13,9	14,8	93,7%
	da un contratto	2019	22	23	95,7%	-	-	-	21,8	23,3	93,5%	18,9	19,9	94,8%
		2020	27	28	96,4%	-	-	-	17,6	19,0	92,8%	15,5	16,3	95,0%
		2016	4,00	4,00	100,0%	-	-	-	5,7	5,7	100,0%	4,0	4,0	100,0%
	Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a settori	2017	4,00	4,00	100,0%	-	-	-	5,9	5,9	100,0%	4,3	4,3	99,4%
iC08	scientifico-disciplinari (SSD) di base e caratterizzanti per corso	2018	4,00	4,00	100,0%	-	-	-	6,0	6,0	100,0%	4,4	4,5	98,9%
	di studio (L; LMCU; LM), di cui sono docenti di riferimento	2019	4,00	4,00	100,0%	-	-	-	6,1	6,1	100,0%	4,4	4,5	98,9%
		2020	4,00	4,00	100,0%	-	-	-	6,0	6,0	100,0%	4,6	4,7	98,9%
		2016	169,07	138,00	1,2	-	-	-	257,1	248,1	1,0	193,5	187,2	1,0
		2017	171,62	143,00	1,2	-	-	-	287,2	280,2	1,0	211,1	208,7	1,0
iC09	Valori dell'indicatore di Qualità della ricerca dei docenti per le lauree magistrali (QRDLM) (valore di riferimento: 0,8)	2018	181,50	153,00	1,2	-	-	-	351,4	342,7	1,0	246,9	241,5	1,0
	mate magnitum (Q102211) (valore di merimento, 0,0)	2019	178,68	153,00	1,2	-	-	-	353,0	344,8	1,0	256,5	250,7	1,0
		2020	228,86	197,00	1,2	-	-	-	433,9	423,9	1,0	295,6	289,5	1,0

# Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

	Indicatore	Anno		CdS		Med	ia Ate	neo		ı Area Geo on telema		Med	lia Atenei Telematio	
			Num	Den	Ind	Num	Den	Ind	Num	Den	Ind	Num	Den	Ind
		2016	0	3.890	0,0‰	-	-	_	0,0	3.013,4	0,0‰	0,0	2.708,6	0,0‰
:010	Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli studenti regolari	2017	0	3.126	0,0‰	-	-	_	3,0	3.349,9	0,9‰	1,0	2.947,5	0,3‰
iC10	sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro la durata normale del corso*	2018	0	3.166	0,0‰	-	-	-	0,0	3.446,1	0,0‰	0,9	3.003,4	0,3‰
		2019	0	2.905	0,0‰	-	-	-	0,0	3.260,6	0,0‰	1,8	2.865,0	0,6‰
		2016	0	36	0,0‰	-	-	-	0,0	27,7	0,0‰	0,0	22,4	0,0‰

	Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la durata normale	2017	0	37	0,0‰	-	-	-	0,0	23,4	0,0‰	0,0	20,7	0,0‰
iC11	del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU allestero*	2018	0	23	0,0%	-	-	-	0,0	22,3	0,0‰	0,0	20,5	0,0‰
		2019	0	26	0,0%	-	-	-	0,1	26,5	3,8‰	0,1	21,9	2,8‰
		2020	0	25	0,0%	-	-	-	0,0	25,3	0,0‰	0,1	21,9	4,0‰
		2016	0	30	0,0%	-	-	-	0,1	39,0	2,6‰	0,1	34,5	1,8‰
	Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso di laurea	2017	0	30	0,0%	-	-	-	0,0	42,2	0,0‰	0,1	35,2	2,5‰
iC12	(L) e laurea magistrale (LM; LMCU) che hanno conseguito il	2018	0	30	0,0%	-	-	-	0,7	42,1	16,6‰	0,3	35,2	8,1‰
	precedente titolo di studio allestero*	2019	0	30	0,0%	-	-	-	0,3	44,8	6,7‰	0,2	37,9	5,9‰
		2020	0	30	0,0%	-	-	-	0,0	43,7	0,0‰	0,0	40,4	0,7‰

## Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

	Indicatore	Anno		CdS		Med	ia Ate	neo		Area Ge on telema		Med	lia Atenei Telemati	
			Num	Den	Ind	Num	Den	Ind	Num	Den	Ind	Num	Den	Ind
		2016	55,9	60,0	93,2%	-	-	-	42,1	60,0	70,1%	42,7	60,0	71,2%
iC13	Percentuale di CFU conseguiti al I anno su CFU da	2017	57,2	60,0	95,3%	-	-	-	44,9	60,0	74,9%	44,1	60,0	73,5%
1015	conseguire**	2018	54,2	60,0	90,4%	-	-	-	43,6	60,0	72,7%	43,0	60,0	71,7%
		2019	52,4	60,0	87,3%	-	-	-	38,2	60,0	63,7%	39,6	60,0	65,9%
		2016	28	28	100,0%	-	-	-	33,0	35,2	93,8%	29,1	30,6	94,9%
:014	Percentuale di studenti che proseguono nel II anno nello stesso	2017	27	28	96,4%	-	-	-	32,9	34,9	94,3%	29,5	30,6	96,4%
iC14	corso di studio**	2018	28	30	93,3%	-	-	-	33,5	36,1	92,8%	29,3	30,6	95,8%
		2019	25	29	86,2%	-	-	-	36,6	39,5	92,7%	31,3	33,1	94,6%
		2016	27	28	96,4%	-	-	-	29,8	35,2	84,7%	26,5	30,6	86,6%
.015	Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello stesso	2017	26	28	92,9%	-	-	-	31,1	34,9	89,1%	27,8	30,6	91,0%
iC15	corso di studio avendo acquisito almeno 20 CFU al I anno**	2018	27	30	90,0%	-	-	-	30,9	36,1	85,6%	27,3	30,6	89,4%
		2019	25	29	86,2%	-	-	-	32,6	39,5	82,5%	27,9	33,1	84,3%
		2016	27	28	96,4%	-	-	-	29,8	35,2	84,7%	26,6	30,6	86,7%
	Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello stesso	2017	26	28	92,9%	-	-	-	31,1	34,9	89,1%	27,9	30,6	91,1%
iC15BIS	corso di studio avendo acquisito almeno 1/3 dei CFU previsti al I anno **	2018	27	30	90,0%	-	-	-	30,9	36,1	85,6%	27,4	30,6	89,5%
		2019	25	29	86,2%	-	-	-	32,6	39,5	82,5%	28,0	33,1	84,5%
		2016	26	28	92,9%	-	-	-	23,1	35,2	65,6%	20,7	30,6	67,6%

iC16	Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello stesso	2017	26	28	92,9%	-	-	-	24,8	34,9	71,1%	21,2	30,6	69,4%
1010	corso di studio avendo acquisito almeno 40 CFU al I anno**	2018	27	30	90,0%	-	-	-	24,0	36,1	66,5%	19,9	30,6	65,0%
		2019	24	29	82,8%	-	-	-	22,8	39,5	57,7%	19,2	33,1	58,1%
		2016	26	28	92,9%	-	-	-	23,2	35,2	65,9%	20,8	30,6	67,9%
:C16DIC	Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello stesso	2017	26	28	92,9%	-	-	-	24,8	34,9	71,1%	21,2	30,6	69,4%
iC16BIS	corso di studio avendo acquisito almeno 2/3 dei CFU previsti al I anno **	2018	27	30	90,0%	-	-	-	24,0	36,1	66,5%	20,0	30,6	65,3%
		2019	24	29	82,8%	-	-	-	22,8	39,5	57,7%	19,5	33,1	58,8%
		2016	39	42	92,9%	-	-	-	28,1	37,4	75,1%	23,7	30,7	77,0%
iC17	Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si laureano entro un anno oltre la durata normale del corso nello stesso corso	2017	39	45	86,7%	-	-	-	26,2	37,1	70,7%	22,0	29,4	74,9%
1017	di studio**	2018	25	28	89,3%	-	-	-	26,2	35,2	74,4%	23,3	30,6	76,0%
		2019	26	28	92,9%	-	-	-	27,0	34,9	77,4%	24,0	30,6	78,5%
		2016	19	35	54,3%	-	-	-	15,2	25,0	60,8%	13,8	21,0	65,5%
		2017	25	40	62,5%	-	-	-	17,9	28,2	63,4%	15,5	22,6	68,6%
iC18	Percentuale di laureati che si iscriverebbero di nuovo allo stesso corso di studio	2018	15	24	62,5%	-	-	-	15,9	24,2	65,7%	14,6	21,5	67,8%
	color di stadio	2019	12	27	44,4%	-	-	-	18,0	28,3	63,6%	15,4	22,3	68,8%
		2020	20	25	80,0%	-	-	-	17,0	27,0	63,0%	15,0	22,4	66,8%
		2016	230	910	25,3%	-	-	-	425,9	1.094,2	38,9%	317,6	716,3	44,3%
		2017	306	880	34,8%	-	-	-	470,8	1.211,1	38,9%	340,7	779,6	43,7%
iC19	Percentuale ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo indeterminato sul totale delle ore di docenza erogata	2018	356	830	42,9%	-	-	-	460,5	1.183,3	38,9%	349,2	810,2	43,1%
	indeterminate sur totale delle ofe di doccinza crogata	2019	331	824	40,2%	-	-	-	442,8	1.155,4	38,3%	353,8	870,2	40,7%
		2020	345	920	37,5%	-	-	-	440,0	1.157,8	38,0%	351,6	922,5	38,1%

#### Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarità delle carriere

	Indicatore	Anno		CdS		Med	lia Ate	neo		Area Geona		Med	lia Atenei Telemati	
			Num	Den	Ind	Num	Den	Ind	Num	Den	Ind	Num	Den	Ind
		2016	28	28	100,0%	-	-	-	33,2	35,2	94,3%	29,4	30,6	95,9%
:C21	Percentuale di studenti che proseguono la carriera nel sistema	2017	27	28	96,4%	-	-	-	33,3	34,9	95,4%	29,6	30,6	96,9%
iC21	universitario al II anno**	2018	28	30	93,3%	-	-	-	34,2	36,1	94,7%	29,5	30,6	96,6%
		2019	25	29	86,2%	-	-	-	36,8	39,5	93,2%	31,5	33,1	95,1%
		2016	35	45	77,8%	-	-	-	19,0	37,1	51,2%	17,7	29,4	60,3%

iC22	Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si laureano,	2017	24	28	85,7%	-	-	-	22,3	35,2	63,4%	19,0	30,6	62,0%
1022	nel CdS, entro la durata normale del corso**	2018	24	28	85,7%	-	-	-	23,4	34,9	67,0%	20,7	30,6	67,7%
		2019	24	30	80,0%	-	-	-	23,5	36,1	65,1%	18,2	30,6	59,4%
		2016	0	28	0,0%	-	-	-	0,0	35,2	0,0%	0,0	30,6	0,1%
iC23	Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che proseguono la	2017	0	28	0,0%	-	-	-	0,1	34,9	0,3%	0,0	30,6	0,1%
1C23	carriera al secondo anno in un differente CdS dell'Ateneo **	2018	0	30	0,0%	-	-	-	0,3	36,1	0,8%	0,1	30,6	0,3%
		2019	0	29	0,0%	-	-	-	0,2	39,5	0,5%	0,1	33,1	0,3%
		2016	3	42	7,1%	-	-	-	4,3	37,4	11,6%	2,6	30,7	8,5%
iC24	Description of the second of the CAC dama Not asset **	2017	3	45	6,7%	-	-	-	4,2	37,1	11,4%	2,5	29,4	8,6%
IC24	Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni**	2018	1	28	3,6%	-	-	-	4,5	35,2	12,8%	3,2	30,6	10,4%
		2019	1	28	3,6%	-	-	-	3,7	34,9	10,6%	2,5	30,6	8,2%

# Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilità

	Indicatore	Anno		CdS		Med	ia Ate	neo		ı Area Ge on telema	0	Med	lia Atenei Telemati	
			Num	Den	Ind	Num	Den	Ind	Num	Den	Ind	Num	Den	Ind
		2016	18	35	51,4%	-	-	_	17,7	25,0	70,8%	16,4	21,0	78,3%
		2017	27	40	67,5%	-	-	-	22,2	28,2	78,7%	18,6	22,6	82,4%
iC25	Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti del CdS	2018	17	24	70,8%	-	-	-	18,6	24,2	76,9%	16,8	21,5	78,2%
		2019	18	27	66,7%	-	-	-	21,8	28,3	77,0%	18,2	22,3	81,4%
		2020	23	25	92,0%	-	-	-	21,1	27,0	78,1%	18,1	22,4	80,5%
		2016	18	21	85,7%	-	-	-	18,6	20,9	89,0%	15,3	16,9	90,6%
	Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (LM;	2017	24	24	100,0%	-	-	-	20,9	22,9	91,3%	18,1	19,5	92,9%
iC26	LMCU) - Laureati che dichiarano di svolgere unattività lavorativa o di formazione retribuita (es. dottorato con borsa,	2018	34	38	89,5%	-	-	-	19,3	23,1	83,7%	17,5	19,6	89,1%
	specializzazione in medicina, ecc.)	2019	16	16	100,0%	-	-	-	15,7	17,5	89,7%	15,8	17,4	90,8%
		2020	19	19	100,0%	-	-	-	15,2	16,0	94,9%	13,6	14,4	94,4%
		2016	18	21	85,7%	-	-	-	19,7	22,1	88,9%	15,9	17,6	90,4%
	Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (LM;	2017	24	24	100,0%	-	-	-	22,6	25,0	90,2%	18,8	20,4	92,3%
iC26BIS	1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2	2018	34	38	89,5%	-	-	-	21,0	25,4	82,8%	18,3	20,7	88,4%
	di formazione retribuita (es. dottorato con borsa,	2019	16	16	100,0%	-	-	-	17,2	19,1	90,1%	16,5	18,2	90,6%
	specializzazione in medicina, ecc.)	2020	19	19	100,0%	-	-	-	16,0	16,9	94,7%	14,5	15,4	94,3%

		D ( 1 11 ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )	2016	18	21	85,7%	-	-	-	19,7	21,4	91,7%	15,9	17,2	92,4%
	: CO CEEED	Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (LM; LMCU) - Laureati non impegnati in formazione non retribuita che dichiarano di svolgere unattività lavorativa e regolamentata da un contratto	2017	24	24	100,0%	-	-	-	22,6	24,1	93,5%	18,8	19,9	94,6%
	1C26TER		2018	34	36	94,4%	-	-	-	21,0	23,8	88,4%	18,3	19,9	91,8%
			2019	16	16	100,0%	-	-	-	17,2	18,9	91,2%	16,5	17,9	92,2%
			2020	19	19	100,0%	-	-	-	16,0	16,8	95,2%	14,5	15,3	95,1%

#### Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

Indicatore		Anno	CdS			Media Ateneo			Media Area Geografica non telematici			Media Atenei NON Telematici		
			Num	Den	Ind	Num	Den	Ind	Num	Den	Ind	Num	Den	Ind
	Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo (pesato per le ore di docenza)	2016	79	7,6	10,4	-	-	-	86,1	9,1	9,4	62,4	6,0	10,4
		2017	62	7,3	8,5	-	-	-	94,4	10,1	9,4	69,0	6,5	10,6
iC27		2018	61	6,9	8,8	-	-	-	97,7	9,9	9,9	73,7	6,8	10,9
		2019	64	6,9	9,3	-	-	-	99,8	9,6	10,4	78,1	7,3	10,8
		2020	61	7,7	8,0	-	-	-	96,8	9,6	10,0	86,3	7,7	11,2
	Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti degli insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di docenza)	2016	35	4,0	8,8	-	-	-	39,8	5,1	7,8	29,9	3,3	9,0
		2017	32	3,8	8,3	-	-	-	42,7	5,4	7,9	31,5	3,5	9,0
iC28		2018	31	3,8	8,1	-	-	-	42,3	4,9	8,6	32,2	3,6	8,9
		2019	33	3,8	8,6	-	-	-	45,0	4,9	9,1	35,4	3,9	9,2
		2020	31	4,5	6,9	-	-	-	39,3	4,9	8,0	39,3	4,1	9,5

#### Breve commento

Analizzando i dati provenienti dalla scheda di monitoraggio annuale ANVUR del 26/06/2021 per il 2020 risultano iscritti 61 studenti in totale, di cui 30 iscritti al primo anno, e 31 al 2° anno. Il corso esercita attrattività, 267 domande sono pervenute all'UNIVPM nellaa 2020/2021 per 30 posti, con un rapporto di numero di domande per posto a bando pari al 8,9. Dei 30 studenti iscritti al primo anno, 29 risultano iscritti per la prima volta alla LM. La percentuale dei laureati che termina il percorso entro la durata normale è pari all80%. Il valore dellindicatore di Qualità della ricerca dei docenti per le lauree magistrali nel 2019 e 2020 è di 1,2 (valore di riferimento: 0,8), migliore anche del valore della media geografica. Gli indicatori di internazionalizzazione rimangono negativi. Nel 2019 186,2% % degli studenti ha proseguito nel 2° anno nello stesso corso di studi, 186,2% di questi ha acquisito almeno 1/3 dei CFU del 1° anno, dato molto positivo se comparato alla media dellarea geografica dell82,5%%. I laureandi sono molto soddisfatti del CdS, il trend è in forte aumento dal 66.7% del 2019, al 92% nel 2020. Nel 2019 la percentuale di laureati occupati a un anno dal titolo è del 100%, mantenendo valori elevati rispetto alla media geografica 90,1%, la percentuale del 100% rimane invariata anche per il 2020.I dati saranno discussi nellambito del CCdS del 13 Settembre 2021. La situazione epidemiologica legata alla pandemia in corso ha interrotto I rapporti avviati con le sedi di formazione superiore in infermieristica in paesi europei. La realizzazione delle esperienze di fellowship erano previste nel mese di febbraio 2021.

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale

Dati ANS aggiornati al 26/06/2021

Elenco file con dati ANS visualizza